Inbalt

Einfiihrung

FROHSTUCK

Nusshornchen

Pfannkuchen mit
Erdbeermarmelade

Rihrei mit Speck

% Saft & so
Laugenwecken
Schwibische Muffins
Kaiserschmarrn

7

13

16

18
19
20
22
25
26

SALATE

Omas bunter Salat
Mohrensalat
Omas Kartoffelsalat
Linsensalat
. Salat-Dreierlei
* Schnaps

Ochsenmaulsalat mit
Bratkartoffeln

Nudelsalat mit Mayonnaise

29

30
31
32
33
34
36

38
40

SUPPEN

Maultaschensuppe
Gaisburger Marsch

Rahmblittle mit
Fleischwurst

* Nix
Zwiebelsuppe
Gebrannte Grielsuppe
Fladlesuppe

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1271803585

43

44
46

47
48
50
52
54

HAUPTGERICHTE

Zwiebelrostbraten
mit Spatzle

Hackbraten mit
Salzkartoffeln

Jagerpfanne mit Pfifferlingen
und Knopfle

Steak mit Bratkartoffeln
und Bohnen

Saure Nierchen
Saure Kutteln

Linsen mit Spétzle und
Saitenwiirstchen

Fleischkiichle mit
Kartoffelbrei

Most

Paniertes Schnitzel mit
Kroketten

Holzfillerschnitzel mit
wilden Kartoffeln

Sellerieschnitzel mit
Bratkartoffeln

Semmelknddel mit
Pilzrahmsauce

Kartoffelknddel mit Blaukraut
und Sauerbratensauce

Maultaschen mit
Zwiebelschmelze

Kasespitzle mit Rostzwiebeln
Bier

Schupfnudeln mit
Sauerkraut

Kise-Kartoffeln
Krautkrapfen
Schwibische Laubfrosche
Dinnete

Zwiebelkuchen
Salzkuchen

digitalisiert durch

al

58
60
62

64
66
67

68

70
72

74
76
78
80
82

84
“86
88

90
92
93
94
96
98
100


https://d-nb.info/1271803585

VESPER 103

Bauernbrot 104
Vespergurken 106
Apfel-Zwiebel-Schmalz - 108
X Wein 110
Mett 112
Fleischsalat 113
Schwibische Tellersiilze 114
Schwibischer Wurstsalat 115
Rote mit Senf im Weckle 116
Schwibische Pizzabriegel 117
Mini-Leberkas-Kasebriegel 118

SUSSES 121

Apfelkiichle mit Vanilleeis 122
Apfelstrudel 123
Ofenschlupfer mit

Vanillesauce 124
Kirschenmichel 126

Zwetschgenkuchen mit
Semmelbroseln und Schlagsahne 128

* Likér - 130
Traubleskuchen 132
Dampfnudeln mit
Zwetschgenkompott 134
Hefezopf 136
Nonnenfirzle , 137

Dankschee ond Adee! 138

Register 139

Impressum 144



