

Inhalt

Einführung	7	HAUPTGERICHTE 57	
FRÜHSTÜCK	15		
Nusshörnchen	16	Zwiebelrostbraten mit Spätzle	58
Pfannkuchen mit Erdbeermarmelade	18	Hackbraten mit Salzkartoffeln	60
Rührei mit Speck	19	Jägerpfanne mit Pfifferlingen und Knöpfle	62
★ Saft & so	20	Steak mit Bratkartoffeln und Bohnen	64
Laugenwecken	22	Saure Nierchen	66
Schwäbische Muffins	25	Saure Kutteln	67
Kaiserschmarrn	26	Linsen mit Spätzle und Saitenwürstchen	68
<hr/>			
SALATE	29	Fleischküchle mit Kartoffelbrei	70
Omas bunter Salat	30	★ Most	72
Möhrensalat	31	Paniertes Schnitzel mit Kroketten	74
Omas Kartoffelsalat	32	Holzfällerschnitzel mit wilden Kartoffeln	76
Linsensalat	33	Sellerieschnitzel mit Bratkartoffeln	78
Salat-Dreierlei	34	Semmelknödel mit Pilzrahmsauce	80
★ Schnaps	36	Kartoffelknödel mit Blaukraut und Sauerbratensauce	82
Ochsenmaulsalat mit Bratkartoffeln	38	Maultaschen mit Zwiebelschmelze	84
Nudelsalat mit Mayonnaise	40	Käsespätzle mit Röstzwiebeln	86
<hr/>			
SUPPEN	43	★ Bier	88
Maultaschensuppe	44	Schupfnudeln mit Sauerkraut	90
Gaisburger Marsch	46	Käse-Kartoffeln	92
Rahmblättle mit Fleischwurst	47	Krautkrapfen	93
★ Nix	48	Schwäbische Laubfrösche	94
Zwiebelsuppe	50	Dinnete	96
Gebrannte Grießsuppe	52	Zwiebelkuchen	98
Flädlesuppe	54	Salzkuchen	100

VESPER**103**

Bauernbrot	104
Vespergurken	106
Apfel-Zwiebel-Schmalz	108
★ Wein	110
Mett	112
Fleischsalat	113
Schwäbische Tellersülze	114
Schwäbischer Wurstsalat	115
Rote mit Senf im Weckle	116
Schwäbische Pizzabriegel	117
Mini-Leberkäs-Käsebriegel	118

SÜSSES**121**

Apfelküchle mit Vanilleeis	122
Apfelstrudel	123
Ofenschlupfer mit Vanillesauce	124
Kirschenmichel	126
Zwetschgenkuchen mit Semmelbröseln und Schlagsahne	128
★ Likör	130
Träubleskuchen	132
Dampfnudeln mit Zwetschgenkompott	134
Hefezopf	136
Nonnenfürzle	137

<i>Dankschee ond Ade!</i>	138
<i>Register</i>	139
<i>Impressum</i>	144